dat God der here kennet, dat ik ene gude clare sake vore unde anders nicht

en is. Juwe herlicbeit beware God tho langen tyden. Scriptum int jar unses Heren

1427 ipsa die Valentim martiris. Ludeke VrQye^ juwe arme dener

658. Die Behdrden der Stadt London besiMigen den Kaufleuten der deuischen

Hante daselbst den mglischen Altermann sowie alle sonstigen iknen in detn

Vertrage von 1282 einger&umien Freiheiien, und sehhessen mit ihnen einen

Vergleich wegen der von den Londoner Sheriffs verlangten Zahlung der

stttdtischen ZdUe und Abgabm. — 1427 Febr. 20.

Aut L StA Luberk, Acta Anglicana II; Abtchr. torn Knde des 15. Jahrh.

Ll Da*., Tranttumpt finer Kinirogung im Letter Book R fol. 33 der Londoner

City Records durch London von 1475 Mai 12; Abtchr. von 1595 im Kopudbuche

del Stahlhof-AUermanns H. lAingermann.

II 1 ,StA Hamburg, Tranttumpt tcie L 1 in cittern 1843 verbrannten Kopialbuche.

Gedruekt: aut H 1 Lappenberg, Urkdl. Oeteh des hans. Utahlhofet, Urk. n. 72, friiher

Appendix C to {Coopers) Report on Fvedera S. 20.

Universis et singulis Christi fidelibus presencium continenciam visuris vel

audituris Johannes Reynwell major, aldermanni, vicecomites et comunitas civitatis

Londoniarum salutem in Domino sempiternam ac perpetue rei geste memoriam.

Noverit universitas vestra, quod 20. die Februarii anno regni regis Henrici sexti

quinto 1 concessum, confirmatum et concordatum fuit per nos majorem, alder-

mannos, vicecomites et comunitatem antedictos in nostra pleno et comuni consilio

apud guibaldam propter hec et alia negocia civitatis pertractanda congregates,

quod mercatores de Hansa AUemannie infra Londonias residentes et guihaldam

Theutonicorum vulgariter nuncupatam optinentes et omnes alii mercatores de Hansa

AUemannie, qui temporibus futuris erunt infra Londonias residentes et dictam gui-

haldam optinentes, habeaut et habebunt alderraannum suum et omnes alias liber-

tates, quas Henrirus Waleys quondam major et comunitas civitatis predicte quondam
mercatoribus de Hansa dictam guyhaldam optinentibus per litteras suas, quarum

datum est Londoniis mense Junii anno regni regis Edwardi filii regis Henrici

decirao**, tam sub comuni sigillo ejusdem civitatis quam sigillo prefati domini regis

Edwardi sigillatas b concesserunt, adeo plene et integre, sicut ipsi umquam babue-

rant et prout littere ille racionabiliter testantur; proviso senior, quod aldennannus

ille sit de libertate civitatis predicte ac elipatur et admittatur, sicut in litteris

predictis continetur, et quod hujusmodi aldennannus non manutenebit nec suppor-

tabit dictos mercatores contra statum proficuum aut honorem civitatis predicte

quoquomodo in futurum. Ad que facienda et non contravenienda quilibet alder-

mannus hujusmodi, cum ad officium illud fuerit admittendus, vinculo juramenti

constringatur.

Ad finiendum eciam et determinandum liU's, discenciones et contenciones, que

de diu pependeruut inter Robertum Arnoldi et Johannem Hiham % nunc vicecomites

Londoniarum, et prefutos mercatores de Hansa pro divorsis custumis Bive prestacio-

») fa «»' *«>"'« rod ,»,dtt,T Ham*. BMV«|)d« <!«• Bmkupf«(f»U rr»l |wr ri-tf€l» -jiiu-,

k) »i(ilLli I- C) Hi«li»m II I,

•) 1427 Febr. 20. Vyl. n. 651. Vergleich ron 1282 Juni, obm Bd, 1 n. 902.
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nlbus subscripts, quas iidem vicecomites multis racionibus ostendunt prefatos mer-

catores solvere debere, et undo prefati mercatores pluribus evidenciis se monstrant

exonerari et acquietari debere ', videlicet ad exitum et introitum cujuslibet dolii

vmi 2 s
d., cujuslibet cipbe salis 2 d., cujuslibet laste allecis -i A., cujuslibet bale

de rys 4 d. et pro carcacione cujuslibet bige carcate cum mercandisis, videlicet pro

quolibet tontight b ad exitum et introitum 2 s.' et pro carcacione cujuslibet equi cum

mercandisis 12 d., nos antedicti nunc major, aldermanni, vicecomites et comunitas

pro racionabili recompensacione, quam iidem mercatores pro bono pacis optulerunt

et concesserunt in hac parte reddere annuatim, ut subinfertur, habita prius delibe-

racione et comunicacione diligenti considerataque multiplicitate raciouum et eviden-

ciarum tam ex una parte quam altera factarum et ostensantm, taliter inter nos,

dictos majorem, aldermannos, vicecomites et comunitatem, ac prefatos mercatores

pro bono pacis conventum, conclusum, concessum, concordatum et fideliter appuuc-

tuatum est perpetuis futuriB temporibus fideliter et firmiter observandum: scilicet

quod prefati mercatores de Hansa et omnes alii mercatores de Hansa, qui temporibus

futuriB erunt infra Londonias residentes et dictam guybaldam optinentes, Bint quieti

versus prefatos nunc vicecomiteB et successores suos de omnibus et singulis custumis

sive prestacionibus supradictis ac eciam de omnibuB aliis custumis sive prestacionibus

et exactionibus ab eis exigendis vel petendis in futurum pro quibuscumque merci-

moniis et rebus per eos vel eorum aliquem emendis vel vendendis infra libertatem

civitatis prediete; hoc excepto solomodo, quod dicti mercatores et omnes alii mer-

catores de Hansa Allemannie, qui temporibus futuris erunt infra Londonias residentes

et dictam guybaldam, ut prefertur, optinentes, solvent et teneantur solvere in futurum

vicecomitibus dicte civitatis pro tempore existentibus pro custuma cujuslibet pakki

vel fardelli panni lanei ad exitum per eos vel eorum aliquem emendi infra liber-

tatem dicte civitatis 4 d.

Pro quibus quidein curiis tenendis, concessionibus, confirmacionibus, liberta-

tibus et acquietanciis habendis, utendis et exercendis iidem mercatores, ut asserunt,

40 s. vicecomitibus annuatim solvere consueverunt; quos quidem 40 s. annuoe iidem

mercatores concedunt et recognoscunt pro se et omnibus aliis mercatoribus de Hansa

Allemannie, qui pro temporibus futuris erunt infra Londonias residentes et dictam

guihaldam optinentes, debere et solvere prefatis nunc vicecomitibus et successoribus

suis, vicecomitibus Londoniarum, singulis anuis imperpetuum, videlicet infra mensem

Aprilis. Et ulterius pro dicto bono pacts ac ad habendum et pacifice gaudendum

omnibus libertatibus, quietanciis et concessionibus supradictis concedunt et recogno-

scunt iidem mercatores pro se et omnibus aliis mercatoribus de Hansa Allemannie,

qui temporibus futuris eruut- infra Londonias residentes et dictam guyhaldam opti-

nentes, ad solvendum nobis, prefatis nunc majori et successoribus nostris, majoribus

civitatis Londoniarum, singulis annis imperpetuum videlicet infra mensem Februarii

duas barellas allecis melioris et unam barellam sturgeonis melioris et unam cente-

nam bone et munde cere Polonice vel valorem eorundem, videlicet pro qualibet

barella allecis 13 s. 4 d. et pro barella sturgeonis 40 s. et pro centena cere 40 s.,

ad electionem dictorum mercatorum de Hansa singulis anniB infra predictum mensem

Februarii, et prefatis nunc vicecomitibus et successoribus suis duas alias hujusmodi

barellas allecis et unam barellam sturgeonis et centenam bone et munde cere Polonice

vel valorem eorundem in forma predicta ad electionem eorundem mercatorum;

proviso semper, quod soluciones ille fideliter et sine fraude fiant singulis annis infra

») de 2 I. b) bwUght HI, iro/w- h.fpoxbrr, . ccotifil „rb„$.H. c) deBUiot HI.

awti ten Lappcnbtrg in: MlldcM tirbturrl.

') Vgl. H. €43.
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predictos menses Aprilis et Februarii Et in casu, quo dicti jam mercatores de

Hansa infra Londonias resideutes aliquo tempore futuro, dum moraui traxeriut* vel